CâmaraE¥TXLnoíàíopEas]p]qRe[eT::#Oocanário
GABINETE DO VEREADOR

INDICAÇÃO N° 094/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Pedro Canário Estado
do Espírito Santo.

+

®

0 Vereador MESSIAS ALVES COELHO,  no uso de suas atribuições,
com  amparo  no  artigo  110  inciso  Vlll,  do  Regimento  lnterno  Cameral,  propõe  ao
Egrégio  Plenário  a  seguinte  medida  de  interesse  público,  a  ser  encaminhada  à
Secretaria Municipal de Governo: que o Executivo Municipal envide esforços junto
à Secretaria Municipal de Saúde a fim de conceder aumento de salário para os
auxiliares de dentista, que passará a ser o valor da média nacional.

Justjficativa

Atualmente esses profissionais não recebem a média salarial, que hoje está no valor
de um mjl e duzentos e cinquenta e oito reais.

Sala  das  Sessões da  Câmara  Municipal  de  Pedro  Canário,  Estado do
Espírito Santo.

Em 27 de junho de 2019. •-=
MESSIAS ALVES COELHO

Vereador

CâmaraDcl@hotmail.com -Tel/Fax (OZ7) 3764-2226 -CNPJ 27.559.947/000143
Rua Dr. Washington Luiz da Silva, §/1\1 - Bajmo I\lovo Horizome - PEDRO CANÁRJO (ES) - CEP Z9.970000